CITTA DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 42 OGGETTO: Autorizzazione al dipendente Roberto Cataldi all’espletamento
dell’attivita di osservatore arbitrale. Stagione 2016/2017.

Data Zo *of-Wwf{

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: /
Bilancio 20... Competenze , !
Capitolo spese per. ) //
Funz. Serv. Interv.
.//
Addi : IL RAGIONIERE CAPO

-------------------------------------------------------

-

Parere del Responsablle del Servizio in merito a]l&reg\olantﬁ tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE ==~

) responsabxle el Servizio

---------------------------------------------------------------

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
11 Responsabile di Ragioneria

RaGUSA, [l coccrrrinemenes s s s e

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

legittimita.




IL SINDACO

- Vista la richiesta presentata in data 20/09/2016, prot. n. 93386, dal dipendente Cataldi Roberto, in
servizio presso il settore X con la qualifica di commissario Ispettore Superiore, tendente ad
ottenere I’autorizzazione allo svolgimento dell’attivitd di osservatore arbitrale, essendo lo stesso
tesserato della Federazione Italiana Pallacanestro ed inquadrato nei ruoli del Con'utato Italiano
Arbitri con la qualifica di osservatore nazionale;

- Visto ’art. 24 del Vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;
- Visto il parere favorevole del Dirigente del Dirigente del Settore IX;

- Visto I’art, 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicata nell’art. 15 della L.R. n. 44/9!, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle indicate
nel sopra citato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale,

DETERMINA

L. Autorizzare i} dipendente Roberto Cataldi, nato a Modica il 05/02/1961, in servizio presso il
settore [X con la qualifica di commissario Ispettore Superiore, all’espletamento dell’attivita di
osservatore arbitrale a seguito dell’incarico attribuitogli dalla Federazione Italiana
Pallacanestro, a condizione che il dipendente dia preventiva comunicazione dell’incarico al
settore di competenza, nonché del relativo compenso previsto, ai fini della comunicazione
obbligatoria per I’ Anagrafe delle prestazioni del personale dipendente;

2. Dare atto che ’incarico di cui all’oggetto & conforme alla fattispecie prevista dall’art. 24 del
vigente Regolamento degli Uffici e Servizi citato in premessa e che rientra nella disciplina
dell’art. 53 comma 7 e seg. del D, Lgs n. 165/2001;

3. Dare atto, altresi, che I'incarico verrd espletato in orario extralavorative e tale da non
compromettere il regolare svolgimento dell’attivitd d’ufficio;

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. Dare atto, infine, che la presente autorizzazione & valida per la stagione sportiva 2016/2017.

Parte integrante: istanza prot. 93386/2016.




1} sottoscrittozwess@? ?ﬁlﬁwnale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio N......o.00. ervenenasnins fino al o5 DT+ Yftfiee-+-eeee--- PO quindici giorni consecutivi.

Ragusa. [i ...\... 20.881..2006......

Th MESSRANG Y A-E
wﬁamasco)

--------------------------------------------------

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata
Presidente del Consiglio, ai densi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, Ii ........... 18 SET.2008..

messa in copia al

IL SEGRETARIO GENERALE

---------------------------------------------------------------

1l sottoscritto messo comunale attesta che copianjella pefésente determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal g

Ragusa, [ ....ccccovvvvvenrersrenenes

---------------------------------------------------------

Vista |’ Attestazione del
Pretorio di questo Com
decorrenti dal ........

S50 comunalezcbegtg.ffwﬂ]f#e la presente determi

Ragusa, Il .......frecccvcrnrenrnnnnne

---------------------------------------------------------------

Per Copla conforme da servirh p '
: 70 SET. 2016 0
gu'sa. . [ et .




. Patte integrani: o sostanziah
CITTA Dt RAGUSAl . alla Detervincz-ne Sindacal

POLIZIA MUNICIPALE
. N.° éz dcl 2 0 SEI. 2015
prbk !N, del _20/03/50/¢
prOT N=932%

Al Dirigente del Settore IX - Comune di Ragusa

Dott. Giuseppe Puglisi Comandante della Polizia Municipale

Sede

Oggetto: Richiesta di autorizzazione ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. N.
165/2001 - attivita di osservatore arbitrale del Comitato Italiano Arbitri
della Federazione ItalianaPallacanestro. Stagione sportiva 2016/17.

I1 sottoscritto Roberto Cataldi nato a Modica il 05/02/1961 e residente in
Ragusa, dipendente atempo indeterminato del Comune diRagusa e appartenente
al Settore IX-Polizia Municipale

premesso

che I'istante & tesserato della Federazione Italiana Pallacanestro ed inquadrato nei
ruoli del Comitato Italiano Arbitri con la qualifica di osservatore nazionale arbitri
per i campionati regionali e nazionali

chiede

di poter essere autorizzato, per la stagione sportiva 2016/17, allo
svolgimento dell'attiviti di osservatore arbitrale ai sensi del D. Lgs. N.

165/2001, significando che per ogni prestazione ricevera una indenniti di €.
20,00 (venti).

Comunica altresi che l'attivitd di osservatore ( che si svolgera prevalentemente
g

nei giomni di Sabato e/o Domenica) non incidera in a modo
svolgimento dei servizi d'istituto,

Ragusa [i.) 0[07 !o?ﬂi { FIRMA

Qay*ef /1007 W

S LLYINE A
P b

j7A




